

S 1813 -
Offentligt

23-04-2009

Undervisningsminister Bertel Haarders skriftlige svar til medlem af Folketinget Ole Hækkerup (S) på spørgsmål af 30. marts 2009 (nr. S 1813)

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at multimedieskatten ikke skader anvendelse af it i undervisningen i folkeskolen, sådan som Danmarks Lærereforening forventer, idet multimediebeskatningen som foreslået vil afholde lærere fra at tage en af skolens bærbare pc'er med hjem for at forberede sig, da dette vil udløse beskatning af 5000 kr.?”

Svar:

Skattereformen hører under Skatteministeriets område. Skatteministeriet har oplyst, at regeringen og Dansk Folkeparti efter høringsperioden har drøftet de indkomne hørings svar og besluttet at justere forslaget om multimediebeskatning. Justeringen sker på to måder:

- a) En præcision af rådighedsbegrebet, der definerer, hvem der bliver omfattet af multimediebeskatningen.
- b) Det skattepligtige beløb sættes ned fra 5.000 kr. til 3.000 kr.

Herudover bemærkes, at multimediebeskatningen forudsætter, at de pågældende gode direkte er til rådighed for arbejdstagerens private anvendelse. Der kan være situationer, hvor eksempelvis en skoles lærere har mulighed for at låne en af skolens computere med hjem med særligt programmel til brug for forberedelse og efterbehandling af undervisning på lige fod med lærebøger og andet undervisningsmateriale. Der er tale om en ren erhvervsmæssig anvendelse af et gode, som ikke direkte er stillet til rådighed for den ansatte, men som kan lånes med hjem i ny og næ, når der er et arbejdsmæssigt behov. Sådanne tilfælde er ikke omfattet af den foreslåede multimediebeskatning under forudsætning af, at der samtidig er støtte for, at computeren udelukkende må og faktisk kun anvendes erhvervsmæssigt, og der kun er et begrænset antal computere til rådighed for hjemlån.

Hvis en sådan computer ofte befinder sig på en lærers bopæl, peger det i retning af, at computeren reelt er stillet til rådighed for privat benyttelse, og vedkommende vil være omfattet af multimediebeskatningen. Baggrunden er, at selvom et sådant gode er stillet til rådighed til brug for arbejdet, kan der også være mulighed for at anvende det privat, hvis det placeres på lærerens bopæl.

Bertel Haarder